
Република Србија 
Град Београд
Градска општина Младеновац 
Управа градске општине Младеновац 
Број: III-03-217-12/2023 
Датум: 13.11.2023. године 
Младеновац

Управа градске општине Младеновац одлучујући по пријави штете бр. 2492 од 16.6.2023. године 
Стевановић Добриле из Младеновца, ул.  (раније ул. , којој пријави се 
изјавом датом на записник бр. II1-03-217-12/2023 од 3.11.2023. године придружио Стевановић Стеван из 
Младеновца, ул.  (раније ул. ), у поступку утврђивања права на 
државну помоћи у циљу отклањања штете на породичном стамбеном објекту настале услед дејства поплава 
у мају и јуну 2023. године, на основу члана 19. став 2. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде 
("Сл. гласник РС", бр. 112/2015), члана 4. став 8. Државног програма помоћи и обнове оштећених 
породично стамбених објеката у својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године, који је 
саставни део Уредбе о утврђивању државног програма помоћи и обнове оштећених породичних стамбених 
објеката у својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године ("Сл. гласник PC", бр. 52/2023), 
члана 136. става 1. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник PC", бр. 18/2016 и 95/2018 - 
аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС) и члана 46. став 1. тач. 3. Статута градске општине Младеновац 
("Сл. лист града Београда", бр. 40/10 - пречишћен текст, 38/13 и 82/19) доноси следеће

Р Е Ш Е Њ Е

I Утврђује се Стевановић Добрили из Младеновца, ул.  (раније  
), ЈМБГ , као стараоцу  из Младеновца, ЈМБГ: , којаје 

сувласник са уделом од 1/3 породично стамбеног објекта постојећег у Младеновцу, у ул.  
(раније ), на кп.бр. 5719 КО Младеновац Варош, право на доделу државне помоћи 
ради отклањања штете настале на наведеном породичном стамбеном објекту услед дејства поплава у 
мају и јуну 2023. године (прва категорија оштећења).

II За штету насталу на породичном стамбеном објекту дефинисаном у ставу I диспозитива овог 
решења, додељује се бесповратна новчана помоћ Стевановић Добрили из Младеновца, ул. Урошевачка бр. 
9, у износу од 200.000,00 динара (словима: двестотинехиљададинара), у циљу обнове оштећеног 
породичног стамбеног објекта, а у складу са Државним програмом помоћи и обнове оштећених породичних 
стамбених објеката у својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године ("Сл. гласник PC", 
бр. 52/2023).

III Након коначности овог решења, Министарство за јавна улагања PC ће исплатити утврђени износ 
државне помоћи из става II диспозитива овог решења примаоцу помоћи из става I диспозитива овог 
решења, на текући рачун број  отворен код Војвођанске банке а.д.

О б р а з л о ж е њ е

Дана 16.6.2023. године, под пријемним бр. 2492, Стевановић Добрила из Младеновца, ул. 
 (раније ), поднела је Градској општини Младеновац пријаву штете 

(заведену под бројем предмета HI-03-217-12/2023 од 23.8.2023. године), ради утврђивања права на државну 
помоћ у циљу отклањања штете настале услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године, на породичном 
стамбеном објекту који се налази у Младеновцу, ул. . У својој пријави подносилац наводи 
да јој је услед падавина поплављено приземље и подрум, да има горњу терасу на кући која пропушта воду у 
приземље и шток прозора и тече од улазних врата.

Пријави штете бр. 2492 од 16.6.2023. године, дана 3.11.2023. године изјавом датом на записник бр. 
III-03-217-12/2023 код овог органа придружио се Стевановић (Радомир) Стеван, сувласник породично 
стамбеног објекта на коме је  пријављена штета, са уделом од 2/3, и син Стевановић Добриле. 
Придруживши се пријави штете, Стевановић (Радомир) Стеван се сагласио да као носилац пријаве тј. 
захтева у овом предмету буде одређена његова мајка Стевановић Добрила, која је старалац 

1



%

 а која је сувласник предметог породично стамбеног објекта са уделом.'од 1/3-и 
да државна помоћ коју су тражили буде уплаћена на текући рачун његове мајке Стевановић Добриле. % \

Поступајући по предметној пријави, овај орган је прибавио следећу документацију: \
- Јавни позив за пријаву штете на оштећеним породично стамбеним објектима бр. II-00-06-2/1011- 

1/2023 од 17.7.2023. године, који је Градска општина Младеновац објавиладана 17.7.2023. године;
-Записник Комисије за утврђивање штете настале услед невремена и обилних атмосферских 

падавина на објектима и објектима јавне намене на територији Градске општине Младеновац од 4.7.2023. 
године, о изласку на лице места и процени и категоризацији оштећења;

- Извештај о извршеној верификацији процене штете за ГО Младеновац бр. 217-03-23/28/2023-01 од
22.8.2023. године;

- Записник о раду верификационе Комисије бр. ВК/19-007/2023 од 21.8.2023. године;
- изјаву подносиоца пријаве -  Стевановић Добриле дату на записник код овог органа број III-03- 

217-12/2023 од 11.9.2023. године, а у вези сагласности на верификовани записник и изјашњења о другим 
релевантним околностима од значаја за утврђивање права на државну помоћ, са сагласаношћу подносиоца 
пријаве да Управа ГО Младеновац за потребе поступка утврђивања права на доделу државне помоћи ради 
отклањања штете на породичном стамбеном објекту настале услед дејства елементарне непогде у мају и 
јуну 2023. године, може извршити увид, прибавити и обрадити личне податке о чињеницама о којима се 
води службена евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања;

- изјаву Стевановић (Радомир) Стевана дату на записник код овог органа број 111-03-217-12/2023 од
3.11.2023. године којом се придружује пријави штете коју је поднела његова мајка Стевановић Добрила, 
наводећи, поред осталог, да је објекат за који је пријављена штета, постојећи на кп.бр. 5719 КО Младеновац 
Варош, у његовој приватној својини са уделом од 2/3 и у приватној својини са уделом од 1/3  

, као да је његова мајка одређена да обавља дужност стараоца  
 Истом приликом, изјавом датом на записник бр. Ш-03-217-12/2023 од

3.11.2023. године код овог органа Стевановић (Радомир) Стеван се изјаснио и у вези сагласности на 
верификовани записник и дао сагласаност да Управа ГО Младеновац за потребе поступка утврђивања 
права на доделу државне помоћи ради отклањања штете на породичном стамбеном објекту настале услед 
дејства елементарне непогде у мају и јуну 2023. године, може извршити увид, прибавити и обрадити личне 
податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања;

- изјаву подносиоца пријаве -  Стевановић Добриле дату на записник код овог органа број III-03- 
217-12/2023 од 3.11.2023. године којом даје сагласност да се њен син Стевановић Стеван придружи као 
подносилац захтева пријави штете коју је поднела дана 16.6.2023. године и да у овом поступку она буде 
одређена као носилац захтева, те да државна помоћ због које је пријава поднета буде уплаћена на њен 
текући рачун

- фотокопију личне карте Стевановић Добриле, издате од стране ПС Младеновац под бројем 
 од 23.2.2017. године;

- штампане податке електронског чипа личне карте Стевановић Стевана, издате од стране ПС 
Младеновац под бројем  од 27.6.2022. године;

- штампане податке електронског чипа личне карте , издате од стране ПС 
Младеновац под бројем од 3.9.2022. године;

- фотокопију платне картице подносиоца пријаве Стевановић Добриле, са бројем текућег рачуна 
отвореног код Војвођанске банка а.д.;

- фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за јун 2023. године, за адресу породично 
стамбеног објекта на коме је пријављена штета;

- фотокопију рачуна за комуналне услуге за јун 2023. године, за адресу породично стамбеног 
објекта на коме је пријављена штета;

- фотокопија решења Секретаријата зајавне приходе, Сектор јавних прихода за подручја градских 
општина, Одељење Младеновац, бр. XXVI-01-436-1/10376/2022-070 од 5.5.2023. године, којим се утврђује 
порез на имовину за 2022. годину пореском обвезнику Стевановић Радомиру, поред осталог, и за 
непокретност на адреси Мали Пролаз бр. 32;

- фотокопију Извода из МКВ за Радомира Стевановића и Добрилу Ђорђевић (удато Стевановић), са 
забележбом да је брак престао смрћу Радомира Стевановића 22.5.2018. године (МКУ Међулужје т.бр. 
347/2018 Младеновац)

- фотокопију правоснажног решења Основног суда у Младеновцу 2Р бр. 90/18 од 21.8.2019. године;
- фотокопију правоснажног решења Градског центра за социјални рад у Београду -  Одељење у 

Младеновцу бр. 570/20-3842/2019 од 17.10.2019. године;

2



- фотокопију решења Основног суда у Младеновцу 2Р бр. 20/2023 од 20.3.2023. године;
- фотокопију решења о наслеђивању УПП-445-2018 од 23.10.2018. године Јавног бележника
- no службеној дужности, са званичног сајта Републичког геодетског завода РС-Геодетско- 

катастарски информациони систем katastar.rgz.gov.rs (приступ за регистроване кориснике) прибављени је
"""податак о својини на кп.бр. 5719 КО Младеновац Варош,

- по службеној дужности прибављено је  Уверење Републичког геодетског завода -  Службе за 
катастар непокретности Младеновац којим се на основу увида у податке Адресног регистра Републичког 
геодетског завода за стамбену зграду на катастарској парцели кп.бр. 5719 КО Младеновац Варош на делу 
парцеле 1, улица , утврђен кућни број , као и да је претходна адреса објекта била кућни број 

 улица .

Увидом у предметну пријаву бр. 2492 од 16.6.2023. године, која је  заведена као предмет број III-03- 
217-12/2023 од 23.8.2023. године, и Јавни позив ГО Младеновац за пријаву штете II-00-06-2/1011-1/2023 од
17.7.2023. године, објављен дана 17.7.2023. године, овај орган је утврдио д а је  пријава поднета пре рока 
наведеног у Јавном позиву за пријаву штете настале услед елементарних непогода -  поплава у мају и јуну 
2023. године, који је објавила ГО Младеновац у складу са Одлуком о проглашењу елементарне непогоде 
("Сл. гласник PC", број 50/2023 и 55/2023), али је ценио да је благовремена јер је Јавним позивом наведено 
да лица која су у писаној форми пријавила насталу штету пре објављивања наведеног позива, не морају то 
поново чинити.

Оцењујући активну легитимацију подносилаца пријаве, поступајући орган је извршио увид у 
податке катастра непокретности - по службеној дужности, са званичног сајта Републичког геодетског 
завода PC - Геодетско-катастарски информациони систем katastar.rgz.gov.rs (приступ за регистроване 
кориснике) прибављен је податак о својини на кп.бр. 5719 КО Младеновац Варош, ком приликом је 
утврђено да је породично стамбени објекат на коме је пријављена штета евидентиран на катастарској 
парцели број 5719 КО Младеновац Варош, уписан под бројем 1, на адреси  као породична 
стамбена зграда, као објекат преузет из земљишне књиге, и да се налази у приватној својини  

, са уделом од 1/3 и приватној својини Стевановић (Радомир) Стевана са уделом од 2/3.
Увидом у фотокопију правоснажног решења 2Р бр. 90/18 од 21.8.2019. године Основног суда у 

Младеновцу утврђено је да је   из Младеновца, ул.  (напом. сувласник 
породично стамбено објекта на коме је  пријављена штета са уделом од 1/3), од оца Радомира и мајке 
Добриле, рођене Ђорђевић, ЈМБГ:  делимично лишена пословне способности и да су 
наведеним решењем одређене правне радње у којима именована не може учествовати (поред осталог: 
управљање, располагање, отуђење или оптерећење покретне или непокретне имовине и новчаних средстава 
у висини већој од 10.000,00 динара), као и правне радње које може самостално обављати.

Увидом у фотокопију правоснажног решења бр. 570/20-3842/2019 од 17.10.2019. године Градског 
центра за социјални рад -  Одељење Младеновац утврђено је да је  
стављена под старатељство, поред осталог и, у делу управљања, располагања, отуђења или оптерећења 
покретне или непокретне имовине и новчаних средстава у висини већој од 10.000,00 динара; да је истим 
решењем одређено да ће дужност старатеља обављати Стевановић Добрила/ЈМБГ , као и да 
је  старатељ обавезана да се савесно стара о интересима штићеника , поред осталог и у 
делу управљање, располагање, отуђење или оптерећење покретне или непокретне имовине и новчаних 
средстава у висини већој од 10.000,00 динара, одлучивања о безбедности места становања штићенице; да је 
смештај штићеници обезбеђен у породици старатеља.

Увидом у фотокопију решења 2Р бр. 20/2023 од 20.3.2023. године Основног суда у Младеновцу 
утврђено је  да је  да је истим решењем утврђено да нису испуњени услови за враћање пословне способности 

, која је  решењем 2Р бр. 90/18 од 21.8.2019. године Основног суда у Младеновцу 
делимично лишена пословне способности.

Из наведеног следи да је  Стевановић Добрила као старалац , која је сувласник са 
уделом од 1/3 породично стамбеног објекта на коме је пријављена штета, овлашћена да пријаву у овом 
поступку поднесе и у име и за рачун 

Увидом у фотокопију личне карте подносиоца пријаве -  Стевановић Добриле утврђено је да 
Стевановић Добрила има пребивалиште на адреси .

Увидом у изјаву Стевановић (Радомир) Стевана дату на записник бр. III-03-217-12/2023 пред овим 
органом 3.11.2023. године утврђено је да се именовани као сувласник са уделом од 2/3 породично 
стамбеног објекта за који је пријављена штета и као син Стевановић Добриле изјаснио да је сагласан са 
пријавом штете коју је поднела његова мајка, наводећи да је она пријаву поднела као члан њиховог

3



љ
породичног домаћинства и као старалац другог сувласника предметног породично стамбеног обј&екЈ са 
уделом од 1/3  његове сестре и да се придружује пријави. ИменаваНи 
изјаснио и да је сагласан да као носилац пријаве тј. захтева у овом предмету буде одређена његова мајка 
Стевановић Добрила, која је  старалац његове сестре , и да је сагласан да државна помоћ г> 
коЈУ СУ тражили буде уплаћена на текући рачун његове мајке Стевановић Добриле. 'i \

Увидом у штампане податке електронског чипа личне карте Стевановић Стевана утврђено је да 
именовани има пребивалиште на адреси .

Увидом у Уверење Републичког геодетског завода -  Службе за катастар непокретности Младеновац 
утврђено је да је у Адресном регистру за стамбену зграду на катастарској парцели кп.бр. 5719 КО 
Младеновац Варош на делу парцеле 1, улица , утврђен кућни број  као и да је претходна 
адреса објекта била кућни број  улица .

На основу овако утврђеног чињеничног стања потврђена је активна легитимација подносилаца 
захтева, и Стевановић Добриле и Стевановић Стевана, сходно члану 44. став 1. Закона о општем управном 
поступку ("Сл. гласник PC", број 18/2016 и 95/2018 - аутентично тумачење) који уређује: "Странка у 
управном поступку јесте физичко или правно лице чија је управна ствар предмет управног поступка и 
свако друго физичко или правно лице на чија права, обавезе или правне интересе може да утиче исход 
управног поступка".

Оцењујући основаност захтева, поступајући орган је  извршио увид у преосталу прибављену 
документацију, на основу које је  утврдио следеће:

Увидом у предметну пријаву и податке катастра непокретности за кп.бр. 5719 КО Младеновац 
Варош, утврђено је да је предмет пријаве штета настала на породичном стамбеном објекту евидентираном 
на катастарској парцели број 5719 КО Младеновац Варош, уписаном под бројем 1, на адреси  
као породична стамбена зграда, као објекат преузет из земљишне књиге, и да се исти налази у приватној 
својини , са уделом од 1/3 и приватној својини Стевановић (Радомир) Стевана 
са уделом од 2/3, у чијој је приватној својини са идентичним уделима и сама кп.бр. 5719 КО Младеновац 
Варош.

Увидом у записник Комисије за утврђивање штете на оштећеним породично - стамбеним објектима 
на територији Градске општине Младеновац од 4.7.2023. године, констатовано је  да је  на породичном 
стамбеном објекту спратности П+П1 (приземље и спрат), постојећем у Младеновцу, ул. , 
на кп.бр. 5719 КО Младеновац Варош, утврђена прва категорија оштећења, као последица дејства полава у 
мају ијуну 2023. године.

Увидом у Извештаје о извршеној верификацији процене штете за ГО Младеновац бр. 217-03- 
23/28/2023-01 од 22.8.2023. године, као и Записник о раду верификационе Комисије бр. ВК/19-007/2023 од
21.8.2023. године, који су овом органу достављени од стране Министарства за јавна улагања PC, утврђено 
је да је Комисија за утврђивање штете настале услед невремена и обилних атмосферских падавина на 
објектима и објектима јавне намене на територији Градске општине Младеновац, исправно и тачно 
извршила процену штете од елементарних непогода на територији ГО Младеновац, па је самим тим 
потврђен записник Комисије за утврђивање штете настале услед невремена и обилних атмосферских 
падавина на објектима и објектима јавне намене на територији Градске општине Младеновац од
26.6.2023.године, којим је утврђена прва категорија оштећења на предметном објекту.

Увидом у записник од 11.9.2023. године, утврђено је да се подносилац пријаве Стевановић Добрила 
изјаснила да је сагласана са Извештајем о извршеној верификацији процене штете Министарства за јавна 
улагања PC за градску општину Младеновац бр. 217-03-23/28/2023-01 од 22.8.2023. године, као и са 
Записником о раду верификационе Комисије бр. ВК/19-007/2023 од 21.8.2023. године којим се утврђује да 
је Комисија градске општине Младеновац, која врши процену штете настале након елементарне непогоде у 
мају и јуну 2023. године у општини Младеновац исправно и тачно извршила процену штете, као и да је 
сагласан са верификованим записником Комисије за утврђивање штете настале услед невремена и обилних 
атмосферских падавина на објектима и објектима јавне намене на територији Градске општине Младеновац 
од 4.7.2023. године, о изласку на лице места и процени и категоризацији оштећења којим је утврђена прва 
категорија оштећења као последица обилних атмосферских падавина у мају и јуну 2023. године за 
предметни објекат.

Увидом у изјаву дату на записник код овог органа број Ш-03-217-12/2023 од 3.11.2023. године 
утврђено је да је  Стевановић (Радомир) Стеван дао изјаву да се придружује пријави штете којује поднела 
његова мајка Стевановић Добрила, наводећи да је објекат за који је пријавл^ена штета, постојећи на кп.бр. 
5719 КО Младеновац Варош, у његовој приватној својини са уделом од 2/3 и у приватној својини са уделом 
од 1/3 његове сестре ; да је његова мајка одређена да обавља дужност стараоца

4



његовој сестри ; да у објекту за који је пријављена штета сви заједно стално и 
свакодневно живе - његова мајка, сестра и он са супругом и децом; да им је помоћ неопходна за санирање 
штете настале услед обилних атмосферских падавина, а коју штету је  његова мајка пријавила испред 
њ тф вог породичног домаћинства; да је сагласан са предметном пријавом и да се придружује пријави коју 

јб^поднела његова мајка Стевановић Добрила, као старалац његове  и као члан 
њиховог породичног домаћинства, с тим да као носилац пријаве тј. захтева у овом поступку буде одређена 
његова мајка, која је старалац  и да је сагласан да државна помоћ коју су 
тражили буде уплаћена на текући рачун његове мајке.

Истом приликом, изјавом датом на записник бр. Ш-03-217-12/2023 од 3.11.2023. године код овог 
органа Стевановић (Радомир) Стеван се изјаснио да је сагласан са Извештајем о извршеној верификацији 
процене штете Министарства за јавна улагања PC за градску општину Младеновац бр. 217-03-23/28/2023-01 
од 22.8.2023. године, као и са Записником о раду верификационе Комисије бр. ВК/19-007/2023 од 21.8.2023. 
године којим се утврђује да је Комисија градске општине Младеновац, која врши процену штете настале 
након елементарне непогоде у мају и јуну 2023. године у општини Младеновац исправно и тачно извршила 
процену штете, као и да је сагласан са верификованим записником Комисије за утврђивање штете настале 
услед невремена и обилних атмосферских падавина на објектима и објектима јавне намене на територији 
Градске општине Младеновац од 4.7.2023. године, о изласку на лице места и процени и категоризацији 
оштећења којим је утврђена прва категорија оштећења као последица обилних атмосферских падавина у 
мају ијуну 2023. године за предметни објекат;

Увидом у изјаву дату на записник код овог органа број Ш-03-217-12/2023 од 3.11.2023. године 
утврђено је  да је подносиоца пријаве -  Стевановић Добрила изјавила да је сагласна да се њен син 

 придружи као подносилац захтева пријави штете коју је поднела дана 16.6.2023. године 
и да у овом поступку она буде одређена као носилац захтева, те да државна помоћ због које је пријава 
поднета буде уплаћена на њен текући рачун, наводећи и да је пријаву поднела испред њиховог породичног 
домаћинства за штету насталу на објекту који је њихова заједничка имовина, у коме сви живе, а у катастру 
је уписан као сусвојина њеног сина и њене ћерке за чијег је стараоца одређена.

Увидом у фотокопије правоснажног решења Основног суда у Младеновцу 2Р бр. 90/18 од 21.8.2019. 
године; правоснажног решења Градског центра за социјални рад у Београду -  Одељење у Младеновцу бр. 
570/20-3842/2019 од 17.10.2019. године и решења Основног суда у Младеновцу 2Р бр. 20/2023 од 20.3.2023. 
године поступајући орган је утврдио да је Стевановић Добрила одређена да обавља дужност старатеља 
Стевановић Весни (која је  делимично лишена пословне способности) и да је обавезана, поред осталог, да се 
савесно стара о њеној личности правима и интересима у делу управљања, располагања, отуђивања или 
оптерећења покретне и непокретне имовине и новчаних средстава у висини од 10.000,00 динара. Из 
наведеног следи да је Стевановић Добрила као старалац , која је сувласник са уделом од 
1/3 породично стамбеног објекта на коме је пријављена штета, овлашћена да пријаву у овом поступку 
поднесе и у име и за рачун .

Увидом у податке садржане у фотокопији личне карте Стевановић Добриле, издате од стране ПС 
Младеновац под бројем  од 23.2.2017. године, утврђено је да именована, има пријављено 
пребивалиште на адреси , Младеновац.

Увидом у штампане податке електронског чипа личне карте Стевановић Стевана, издате од стране 
ПС Младеновац под бројем  од 27.6.2022. године, утврђено је  да именовани, има пријављено 
пребивалиште на адреси Мали пролаз бр. 32, Младеновац.

Увидом у штампане податке електронског чипа личне карте , издате од стране ПС 
Младеновац под бројем  од 3.9.2022. године, утврђено је да именована, има пријављено 
пребивалиште на адреси , Младеновац

Увидом у Уверење Републичког геодетског завода -  Службе за катастар непокретности Младеновац 
утврђено је  да је у Адресном регистру за стамбену зграду на катастарској парцели кп.бр. 5719 КО 
Младеновац Варош на делу парцеле 1, улица , утврђен кућни број , као и да је  претходна 
адреса објекта била кућни број  улица .

У својој изјави датој на записник код овог органа од 11.9.2023. године, подносилац пријаве -  
Стевановић Добрила изјавила је и да живи на адреси , раније Мали пролаз бр. 32, а да сви 
рачуни стижу и даље на име њеног покојног супруга Стевановић Радомира.

Увидом у достављену фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за месец јун 2023. 
године, утврђено је да су издати на име Стевановић Радомира из Младеновца, ул.  за 
адресу мерног места која је  адреса породично стамбеног објекта на коме је пријављена штета -   

, као и да је у истом исказана потрошња.
Увидом у достављену фотокопију рачуна за комуналне услуге, за месец јун 2023. године, утврђено 

је да је исти издат на име Стевановић Радомира из Младеновца, ул. , за адресу мерног
5



%
места која је адреса породично стамбеног објекта на коме је пријављена штета -  , као и 
да је у истом исказана потрошња. ip *>

Увидом у фотокопију решења Секретаријата за јавне приходе,Сектор јавних прихода за подручја 
градских општина, Одељење Младеновац, бр. XXVI-01 -436-1/10376/2023-070 од 5.5.2023. године, утврђено 
је да је  пореском обвезнику Стевановић Радомиру из Младеновца, ул. , утврђен порез на 
имовину, поред осталог и за непокретност која се налази на адреси , у Младеновцу.

Увидом у достављену фотокопију Извода из матичне књиге венчаних, утврђено је да је брак између 
Стевановић Радомира и Стевановић Добриле, рођене Ђорђевић, престао смрћу Стевановић Радомира, дана 
22.5.2018. године.

Увидом у фотокопију решења о наслеђивању УПП-445-2018 од 23.10.2018. године Јавног 
бележника утврђено је да су за наследнике на заоставштини пок. Стевановић Радомира коју, поред осталог, 
чини и право својине на кп.бр. 5719 КО Младеновац Варош на којој је изграђена породична стамбена 
зграда, бр. 1, улица , оглашени син оставиоца Стевановић Стеван са уделом од 2/3 и ћерка 
оставиоца  са уделом од 1/3.

Обзиром на горе наведене доказе овај орган је прихватио да достављени рачуни за утрошену 
електричну енергију и комуналне услуге приказују потрошњу у породично стамбеном објекту за који је 
пријављена штета, из чега следи да подносиоци пријаве стално и свакодневно живе у Младеновцу, на 
адреси  као и да је  објекат у свакодневној и редовној употреби, односно служи за 
задовољење основних животних потреба.

На основу напред прибављених и изведених доказа, поступајући орган је несумњиво утврдио:
- да је  пријава бр. 2492 од 16.6.2023. године благовремена и изјављена од овлашћеног лица,
- да је подносилац пријаве Стевановић Добрила одређена да обавља дужност стараоца  

 која је  делимично лишена пословне способности (поред осталог и у делу који се односи на 
управљање, располагање, отуђење или оптерећење покретне или непокретне имовине и новчаних средстава 
у висини већој од 10.000,00 динара), а која је у катастарском операту уписана као сувласник са уделом од 
1/3 породичног стамбеног објекта на којем је пријављена штета, и који је евидентиран на кп.бр. 5719 КО 
Младеновац Варош, на адреси ул. , у Младеновцу, као и да 
има пребивалиште на адреси породично стамбеног објекта за који је  пријављена штета.

- да је  подносилац пријаве Стевановић Стеван, који се пријави придружио изјавом датом на 
записник пред овим органом 3.11.2023. године, у катастарском операту уписан као сувласник са уделом од 
2/3 породичног стамбеног објекта на којем је пријављена штета, и који је евидентиран на кп.бр. 5719 КО 
Младеновац Варош, на адреси ул. , у Младеновцу, као и да 
има пребивалиште на адреси породично стамбеног објекта за који је пријављена штета, као и да је сагласан 
да као носилац пријаве тј. захтева у овом поступку буде одређена његова мајка, која је старалац његове 
сестре  и да је сагласан да државна помоћ коју су тражили буде уплаћена на текући рачун 
његове мајке

- да је на предметном породичном стамбеном објекту утврђена штета 1. категорије, која је  настала 
као последица дејства поплава у мају и јуну 2023. године,

- да Стевановић Добрила,  и Стевановић Стеван, у предметном породично 
стамбеном објекту стално и трајно живе, те им је као такав неопходан за задовољавање основних животних 
потреба, као и да је објекат у свакодневној или редовној употреби,

- да су подносиоци пријаве сагласани са проценом штете, као и
- да Комисија за утврђивање штете настале услед невремена и обилних атмосферских падавина на 

објектима и објектима јавне намене на територији ГОМ, образована решењем бр. II-00-06-2/788/2023 од
19.6.2023. године, није констатовала пропусте у одржавању предметног објекта, да је  наведена процена 
верификована од стране надлежног органа,

На основу напред утврђеног чињеничног стања овај орган је мишљења да су у целости испуњени 
услови за доделу државне помоћи .у циљу отклањања материјалне штете настале услед дејства поплаве у 
мају ијуну 2023. године, који су садржани у:

- одредбама члана 11. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде ("Сл. гласник PC", број 
112/2015) и одредбама тачке 4. став 13. Државног програма помоћи и обнове оштећених породично 
стамбених објеката у својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године, који је  саставни део 
Уредбе о утврђивању државног програма помоћи и обнове оштећених породичних стамбених објеката у 
својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године ("Сл. гласник PC", бр. 52/2023) које 
уређују: "Услови за добијање помоћи су да: 1) је  настала штета непосредна последица елементарне и 
друге непогоде; 2) је  штета при/ављена у  складу са законом; 3) је  штету претрпело лице из члана 1. овог

6



закона; 4) је  оштећена ипи уништена ствар која служи и неопходна је  за задовољење основних животних 
потр&ба me је  као таква била у  свакодневној ш и редовној употреби; 5) је  ствар чувана са пажњом и на 
проппсан начин као и да су предузете све мвре ради смањења ризика од елементарне и друге непогоде; 6) 
,су успуњени други услови у  складу са овгт законом. Наведени услови морају бити кумулативно испуњени."

- одредбама члана 1. Уредбе о утврђивању државног програма помоћи и обнове оштећених 
породичних стамбених објеката у својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године ("Сл. 
гласник PC", број 52/2023), којом је прописано: "Овом уредбом утврђује се Државни програм помоћи и 
обнове оштећених породичних стамбених објеката у  својини грађана услед дејства поплава у  мају и јуну  
2023. године.", па је  сагласно тој одредби и одредби тачке 3. став 1. подтачка 1) Државног програма помоћи 
и обнове оштећених породично стамбених објеката у својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 
2023. године, који је саставни део наведене Уредбе, а које уређују: "Мера која се утврђује овгш програмом 
јесте давање бесповратних новчаних средстава у  циљу обнове оштећених породичних стамбених 
објеката, и mo: 1) за прву категорију оштвћења - 200.000,00 динара", донета одлука као у диспозитиву 
овог решења.

Поука о правном леку:
Против овог решења, може се изјавити жалба Комисији за утврђивање штете од елементарних 

непогода Владе Републике Србије, у Београду, улица Немањина број 11, у року од 15 (петнаест) дана од 
дана пријема решења.

Жалба се подноси преко овог Одељења, непосредно писмено или усмено на записник, или се шаље 
препоручено путем поште, без плаћања административне таксе сходно одредбама чл.14. став 2. Закона о 
обнови након елементарне и друге непогода ("Сл. гласник PC", број 112/2015).

Доставити:
1. Стевановић Добрили из Младеновца, ул. 
2. Стевановић Стевану из Младеновца, ул. 
3. Министарству за јавна улагања PC, ул. Немањина бр. 11, Београд
4. Државном Правобранилаштву PC, ул. Косовска бр. 31, Београд
5. На огласну таблу и интернет страницу Градске општине Младеновац;
6. Архиви.

Начелник Одељења за имовинско правне и 
стамбене послове и пословни простор
Гордана Шундић Кривокапић

Одлучено у Управи градске општине Младеновац, 
под бројем III-03-217-12/2023 дана 13.11.2023. године.

вденовац

7




